

正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	34	170	▲ 136
基本財産運用益計	34	170	▲ 136
特定資産運用益			
特定資産受取利息	101	758	▲ 657
特定資産運用益計	101	758	▲ 657
事業収益			
啓発事業収益	0	1,931,215	▲ 1,931,215
まちづくり活動支援事業収益	6,224,900	7,841,735	▲ 1,616,835
ぎふ景観まちづくりファット事業収益	14,562,900	18,894,150	▲ 4,331,250
まちなか歩き回廊支援事業収益	0	1,878,800	▲ 1,878,800
岐阜公園総合案内所運営事業収益	12,860,100	13,121,900	▲ 261,800
中心市街地等活性化事業収益	24,197,800	24,216,500	▲ 18,700
リノベーションまちづくり事業収益	28,807,900	27,201,900	▲ 1,606,000
レンタサイクル事業受託収益	24,035,000	24,830,300	▲ 795,300
駐車場管理事業収益(駅西駐車場)	76,509,074	77,318,796	▲ 809,722
駐車場管理事業収益(岐阜シティ・ター43地下)	22,446,111	22,446,111	0
駐車場管理事業収益(金公園地下駐車場)	33,238,333	33,614,166	▲ 375,833
まちなかパブリックスペース活用事業収益	0	9,694,300	▲ 9,694,300
北口バス乗降場駐車場管理収益	17,160	9,240	7,920
事業収益計	242,899,278	262,999,113	▲ 20,099,835
受取補助金等			
まちなか活性化活動拠点施設運営事業収益	26,000,000	26,000,000	0
まちなか活性化活動拠点施設整備事業収益	0	4,500,000	▲ 4,500,000
中心市街地情報発信拠点事業補助金収益	0	7,981,100	▲ 7,981,100
受取補助金等計	26,000,000	38,481,100	▲ 12,481,100
受取補助金振替額			
受取補助金振替額	3,964,000	8,791,000	▲ 4,827,000
受取補助金振替額計	3,964,000	8,791,000	▲ 4,827,000
雑収益			
受取利息	172	847	▲ 675
受取利息(駐車場)	541	550	▲ 9
受取利息(情報発信拠点整備事業)	0	17	▲ 17
受取利息(まちなか活性化活動拠点)	36	31	5
雑収益(その他)	736,829	807,348	▲ 70,519
雑収益	1,483,887	1,187,276	296,611
雑収益(情報発信拠点整備事業)	0	3,216	▲ 3,216
雑収益計	2,221,465	1,999,285	222,180
経常収益計	275,084,878	312,271,426	▲ 37,186,548
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	3,999,900	4,293,596	▲ 293,696
給料手当	72,290,797	76,526,769	▲ 4,235,972
臨時雇賃金	22,630,885	21,961,594	669,291
退職給付費用	1,330,993	3,243,005	▲ 1,912,012
福利厚生費	13,506,125	14,046,940	▲ 540,815
賞与引当金繰入額	2,353,784	4,940,589	▲ 2,586,805
旅費交通費	2,710,872	2,984,918	▲ 274,046
通信運搬費	1,017,862	1,028,406	▲ 10,544
建物減価償却費	585,098	438,238	146,860
什器備品減価償却費	597,599	512,082	85,517
委託料精算返還金	4,105,007	3,114,527	990,480
国庫補助金返還金	0	1,891,072	▲ 1,891,072
岐阜市補助金返還金	0	670,116	▲ 670,116
消耗什器備品費	77,035	11,137	65,898
消耗品費	2,355,631	3,539,300	▲ 1,183,669
修繕費	2,845,297	5,025,049	▲ 2,179,752
工事費	36,300	1,128,083	▲ 1,091,783
印刷製本費	4,236,840	5,067,490	▲ 830,650
燃料費	30,471	23,310	7,161
光熱水料費	21,835,970	20,948,890	887,080
賃借損料	27,027,926	26,398,287	629,639
保険料	465,310	1,401,080	▲ 935,770
諸謝金	468,300	714,460	▲ 246,160
租税公課	13,467,510	14,552,372	▲ 1,084,862
支払負担金	72,000	5,123,580	▲ 5,051,580
委託費	44,472,331	50,543,644	▲ 6,071,313
会議費	4,016	18,392	▲ 14,376

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
手数料	517,259	645,429	▲ 128,170
被服費	0	8,448	▲ 8,448
共益費	17,298,360	17,296,068	2,292
ファンド助成金	3,964,000	8,791,000	▲ 4,827,000
事業費計	264,303,478	296,887,871	▲ 32,584,393
管理費			
役員報酬	769,040	163,800	605,240
給料手当	1,186,368	154,998	1,031,370
退職給付費用	438,002	0	438,002
福利厚生費	287,178	61,667	225,511
賞与引当金繰入額	983,740	963,936	19,804
会議費	3,431	0	3,431
旅費交通費	61,600	30,800	30,800
什器備品減価償却費	48,503	48,800	▲ 297
消耗品費	220,000	220,000	0
租税公課	▲ 275,710	▲ 1,160,672	884,962
手数料	30,000	30,000	0
管理費計	3,752,152	513,329	3,238,823
経常費用計	268,055,630	297,401,200	▲ 29,345,570
評価損益等調整前当期経常増減額	7,029,248	14,870,226	▲ 7,840,978
当期経常増減額	7,029,248	14,870,226	▲ 7,840,978
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
固定資産除却損	0	2,855,624	▲ 2,855,624
固定資産除却損計	0	2,855,624	▲ 2,855,624
経常外費用計	0	2,855,624	▲ 2,855,624
当期経常外増減額	0	▲ 2,855,624	2,855,624
税引前当期一般正味財産増減額	7,029,248	12,014,602	▲ 4,985,354
事業税	604,700	1,450,600	▲ 845,900
法人税及び住民税	1,826,900	3,709,600	▲ 1,882,700
当期一般正味財産増減額	4,597,648	6,854,402	▲ 2,256,754
一般正味財産期首残高	65,354,303	58,499,901	6,854,402
一般正味財産期末残高	69,951,951	65,354,303	4,597,648
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益			
特定資産運用益計	57	657	▲ 600
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	3,964,000	8,791,000	▲ 4,827,000
当期指定正味財産増減額	▲ 3,963,943	▲ 8,790,343	4,826,400
指定正味財産期首残高	9,575,560	18,365,903	▲ 8,790,343
指定正味財産期末残高	5,611,617	9,575,560	▲ 3,963,943
III 正味財産期末残高	75,563,568	74,929,863	633,705